

**סוף זמן קר"ש**  
 עש"ק קרח  
**8:37**  
 עש"ק חקת 8:39  
 מאן דלא קרי קר"ש בענתה  
 בנדיז הוא כל ההוא יומא  
 (חוקק מלך סודר)



**שיעור השבוע**  
 חבורת יסודי התורה  
 פרשת קרח  
 מוס' גיטין פו. פח.  
 פרשת חקת  
 מוס' גיטין פח: עד צ.  
 ביום ה' פרשת חקת תקיים  
**סיום רבתי**  
 על מוס' גיטין

**י"ד ע"י: התאחדות אברכים דקהל ימב לב דסאטמאר**  
 בנשיאות לכ מרן רבינו הגה"ק שליט"א

**שנה י' גליון ל"ד (תב"ה)**

**קרח**

**כ"ד סיון תשס"ח**

**ראה שמואל יצא ממנו**  
 רב לכם בני לוי. כי רשיו וקרן שפקך הי' מה ראה לשטות זה עינו הטעתו ראה שלשלת גדולה יצאה ממנו שמואל ששקול כנגד משה ואהרן כו' אמר אפשר כל הגדולה הזאת עתיד לעמוד ממני ואני אדום. דהנה אמרו חז"ל בסנהדרין צ"ו דמבני בניו של המן למדו תורה בבני ברק ומבני בניו של סנחריב לומדי תורה ברבים ויש לתמוה מאין הי' להרשעים האלה זכיה זו שיהי' יוצא מהם תלמידי חכמים גדולי ישראל וכו' בספח"ק קדושת לוי כיון שהיה על ידיהם קידוש השם ונתקדש שמו הגדול ית"ש בעולם וראו עין בעין כי השית' משגיח על ישראל עמו ומפיל את שונאי ישראל ארצה ואי"כ הרויח הקב"ה על ידם הרבה כי נתקיים נודע ה' משפט עשה בפתל כפיו נוקש רשע ואין הקב"ה מקפח שכר כל בריה אף שהם נתכוונו לרעה מי"מ סוף טף נגדל ונתקדש שמו ית' והם גרמו לזה ע"כ נתן ושילם להם הקב"ה שיצא מהם תלמידי חכמים לומדי תורה ברבים.

**בנים כהנים גדולים**  
 און בן פלה אשתו הצולתו. דסתרה לשערה וישבה על פתח הבית, כל מי שהיה בא לקרוא רואה ראשה פרוע וחזרו. בשם רבני אשכנז, כי בחכמה עשתה אשתו זאת, בדולם היו רוצים להיות כהנים גדולים, ועשתה עבירה לשמה שגלתה שעררה בפרסום גדול על הפתח בפני רבים, כלומר אם כל עצמכם להיות כהנים גדולים, נטולה אני להיות לי בן בהן גדול דאמרי' במס' יומא (מו). דקמחית נוהרית שלא לגלות שעררה אפילו לקרות ביתה לכך יצאו ממנה שבעה בנים וכולם שימשו ככהונה גדולה, וגם גילו שער מויק לבעלה כדאי"ת בוה"ק (ח"ג דף קכה). ואי"כ בעלה אינו ראוי לכהונה, וע"י זה חלף שעתא וניצול.

**אוצר הגנוז**  
**סגולת אמירת פרשת הקטורת**  
**המכוון באמירת קטורת בכל יום יש לו חלק בעוה"ז ובעוה"ב**  
 לית לך מילה חביבא קמי קב"ה קטורת, וקיימא לבטלא חרשין ומילין בישין מביתא, ריחא ועישנא דקטורת דעבדי בני נשא בהאי עובדא איהו מבטל, כל שכן קטורת, מילה דא גזרה קיימא קמי קב"ה דכל מאן דאסתכל וקרי בכל יומא עובדא נ"א (פרשתא) דקטורת, ושתייב מכל מילין בישין וחרשין דעלמא ומכל פגעין בישין, ומחרהורא בישא, ומדינא בישא, וממותנא, ולא יתוק כל ההוא יומא, דלא יכול סטרא אתרא לשלטא עליה, ואצטרך דיכוין ביה. אמר רבי שמעון אי בני נשא הוא ידעי כמה עילאה איהו עובדא דקטורת קמי קב"ה, הוון נטלי כל מלה ומלה מניה והוון סלקו לה עטרה על רישיהו ככתרא דדהבא, ומאן דאשתדל ביה בעי לאסתכלא בעובדא דקטורת, ואי יכוון ביה בכל יומא אית ליה חולקא בהאי עלמא ובעלמא דאתי, ויסתלק מותנא מניה ומעלמא, ושתייב מכל דינין דהאי עלמא מסיתרין בישין, ומדינא דגיהנם, ומדינא דמלכו אחורא. (זוהר פ' ויקהל דף רחז).

**אני ערב, להקורא קטורת מתוך קלף כשר בכתב אשורית**  
 החושש עליו ועל נפשו, ראוי להשתדל בכל עוז בענין הזה, ולכתוב כל ענין הקטורת בקלף כשר בכתב אשורית ולקרות אותו פנ"א בבוקר ובערב בכוונה גדולה, ואני ערב. (סוד היים סוד העבודה דף קא).

**באמירת קטורת היא עת רצון בין תיבת לדורותיכם לת"ר**  
 יזהר מאוד לומר פרשת קטורת ופטום הקטורת בכוונה ובדקדוק התיבות, גם מי שצריך לתשועת איזה דבר ישאל בקשתו בלשון הקודש אחר תיבת לדורותיכם קודם תנו רבנן, וכשיאמר הכל בכוונה ובדקדוק התיבות יהיה עת רצון שימלא השי"ת כל בקשתינו לטובה (ישועות ישראל סידור).

**לומר פרשת הקטורת בקול לימוד משניות**  
 זה קיבלת מאחד מגדולי הדור כשהיה אומר פרק איזהו מקומן, או פרק במה מדליקין, או ברייתא דפטום הקטורת, היה אומר בקול כנהוג לעשות קול בלימוד משניות, ולא כהמונים שהכל שיה אצלם, גם יש חילוק בין תנועת הקול לדברי שבת ותחינה ויודיים, והכל כפי מה שהווא. (שפת אמת ענין ענין ביה).

**הכוונה בקטורת היא פתח ומקור לטהר מחשבותיו ומעשיו**  
 יזהר לכוון בקרבנות וקטורת, כי זה פתח ומקור לטהר מחשבותיו ומעשיו, ולפתח לו שערי תשובה. (בית אהרן סוד היים ואהרות הרה"ק ר' אשר מסיאלין).  
**על ידי פטום הקטורת אין יניקה להמקטרגים מהתפלה**  
 פטום הקטורת שלאחר התפלה הוא דבר גדול שלא יאה יניקה למקטרגים מהתפלה (כף החיים פלאנז, סיון ט"ב אות ט"ז).

**רדיעת שם המפורש**  
**קרואי מועד אנשי שם.** מבוואר במדרשי חז"ל, שדייעת שם המפורש יש בו צורך לגאולתן של ישראל, דמהי"ט גילה אותו הקב"ה למשה, ולא גילה אותו לאברה"ק, מפני שהי' בו צורך למשרע"ה בשביל גאולתן של ישראל, משא"כ אבות העולם, ויובן בזה דברי המדרש שבילקוט ראובני, אנשי שם שהיו יודעים בשם המפורש, דהנה מבוואר דקרח רצה למזהר את הגאולה ושהי' תקון השלם מיד בימיו, ואפשר דע"כ המשך אליו אנשי שם שידעו בשם המפורש כדי לסייע לו בענין הגאולה.

**השתוקקות אמיתית**  
**בוקר ויועד ה' את אשר לו.** ונתקשו המפורשים בטעם הדבר שביקש משה רבינו להמתין עד הבוקר, ויבוואר על פי מאמר ק"ז מרן הבעש"ט הקדוש ז"ע על דברי הגמרא (שבת עה). שחוט משום מאי חייב, משום צובע, וכתבו התוס' (ד"ה שחוט) אשחוט דעלמא קאי. והכוונה כי שחוט דעלמא רומח על מלאך המות שהוא היצר הרע, ואמרו חז"ל (סוכה ב). דלעתיד לבא ישחוט אותו השי"ת, ועל זה הקשה משום מאי חייב, והלא הוא עושה רצון קונו ובשביל כך נברא להסית לבני אדם לעבירה, ומשני משום צובע, היינו שהוא צובע את העבירה למצוה ומראה פנים לבני אדם כאילו עושים מצוות, ובשביל זה לא נברא ועל כן חייב, עכ"ד הפח"ח.  
 אמנם כתב באגרא דכלה בפשרתן, כי הסימן על זה הוא שיבחין האדם בעצמו כי באם גדלה תשוקתו כל כך גם לשאר המצוות באותן הענינים שהם בודאי מצוה כגון ציצית ותפילין אזי הוא טוב, אך אם רואה שאינו משתוקק כל כך לשאר המצוות, יבין לאשורו שהתשוקה הזאת לאיתו ענין הנרמזה לו למצוה הרי הוא מפיתוי היצר הפלילי ממכמורת, ותחתיה תעמוד הבהרות, עכ"ד. והנה מחלוקת קרח ועדתו היה נראה בפניהם למצוה רבה שהיו מתאווים לעבוד עבודת כהונה בקרבנות וכדומה, ולזה אמר להם משה רבינו בוקר ויועד ה' את אשר לו, כי הרבה מן המצוות אינן נהוגות בלילה אלא ביום, כמו ציצית ותפילין שופר לולב, ובכך נמתין עד הבוקר ונראה אם גם בשאר מצוות התורה הנהוגות ביום אתה נגשים בתשוקה ותהלתנות כוח, ומשם נדע אם מחלוקת זו הוא לשם שמים או לא.

**אמר רב, אסור להחזיק במחלוקת עובר בלאו, שנאמר (במדבר יז, ה): ולא יהיה בקרב וברעתו.** (סנהדרין ק"י ע"א) הנה מצינו שיש אנשים המחזיקים במחלוקת, וכל סיבת המחלוקת היא ענין של חומרא או מנהג, ושוכחים כי עצם ההחזקה במחלוקת היא לאו דאורייתא, ויכול להגיע להא דאמר רב חסדא (שם), כל החולק על רבו כחולק על השכינה, ואמר ר' אבהו (שם), כל המהרהר אחר רבו כמהרהר אחר השכינה.

**כי כל העדה כולם קדושים**  
 כי כל העדה כולם קדושים. נ"ל בהקדמת דברי אאמ"ו הגנ"י חתם סופר שפירש דחז"ל דרשו במגילה (טו): ורצוי לרוב אחיו שפרשו ממנו מקצת סנהדרין, ולכאורה הא הצורך לבטל מדי"ת כדי להציל כל ישראל, והגיל לומר דוראי למי שנטתיי העלת פשנות צריך להניח דברי תורה, מ"מ מלמעלה בוררים מי שאין תורתו חשובה כל כך שהוא יבטל מתלמודו, וראו הסנהדרין כי על כרחן תורתו אינה חשובה כמו היושבים אחריו, ולכן פרשו ממנו מקצת, ועשו אותו חמשי לסנהדרין, ע"כ: והו שטענו למשה, כי לא מגדולתן וקדושתן בעצמותן אתה מושל עלינו, אלא אדרבא כי כולם חשובים יותר ממך, ולכן נתבררת לדבר לו להטריחן

ברך משה





